第２１２回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年１０月）

２０１７.１０.２５

株式会社 岩手朝日テレビ

第２１２回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年１０月２５日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       菊 地 美貴男

委  員       小 松  豊

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

委  員       そのだ つくし

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）11月単発番組・10月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：岩手ありがとうＴＶ

   放送日時：平成 29年 10月 14日 午前９時 30分～午後２時 30分

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年 11月 29日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：サンデーＬＩＶＥ

   放送日時：平成 29年 11月 19日 午前５時 50分～午前８時 30分

（５）その他

５．概   要

「岩手ありがとう TV」について審議した。

番組は、ローカル放送局として県民へ感謝を形にするとともに、復興の途上に

ある被災地の現在とその未来を伝えるもの。

今回は「復興」と「挑戦」をテーマに、県内 6 か所から 5 時間の生放送を行っ

た。

・挑戦・復興のテーマは、被災県の放送局として継続してほしい番組である。

・岩手山登山に挑戦するコーナーは、ドローンを使用した映像など、臨場感が

あった

・長時間の生放送ため、中継の切り替えが早く焦点がぼやけてしまった

・中継先の地元の方や、企画に参加した方のコメントがほしかった